
     

 1 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 27. 3. 2012 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Doc. Janoš, Doc. Loučka, Mgr. Marková, 

Ing. Neruda, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková  
Omluveni:  / 
 
Bod č. 1. – K informacím z kolegia rektora a rektorátu 

 Na společném jednání kolegia rektora a tajemníků fakult byly projednány rozpočty součástí. 
19/3/2012 byly projednány po fakultách s vedením UJEP. 

 S ohledem na přípravu rozpočtu fakulty do příštího kolegia doručit návrhy na investice 
z kateder – Z.: ved. kateder 

 V rozpočtu FŽP vyčlenit provozní prostředky pro děkanát a katedry. 

 S rektorátem a Př.F je řešeno využití prostor objektu „A“ v kampusu na základě dopisu 
z investičního odd. MŠMT. Bylo jednáno s FVTM, k projektu se připojila. Jednání s ved. 
investičního odd. MŠMT bude v pátek 30/3/2012 na rektorátu.   

 
Bod č. 2. Studijní obory  

 N.-Mgr. obory OH a RK + Bc. studijní obor „Regionální environmentální správa“ - probíhá 
zpřesnění profilu absolventa a studijního plánu. Proběhla jednání na KPV, KSPV, KÚ a  se 
zástupcem Mag. města Ústí n.L., připomínky byly doručeny. 

      Z.: děkan + KSPV, KTEV, KPV 

 Stud. plán OŽP – před reakreditací st. programu (za 2 roky) zvážit na katedrách inovaci ve 
smyslu snížení počtu předmětů jejich kumulací i vypuštěním. 

      Z.: děkan + KSPV, KTEV, KPV 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2012/2013  

 Probíhá příjem přihlášek do jednotlivých studijních oborů. Počet uchazečů dle doručených 
přihlášek je 394, některé jsou zdvojené. Podávání přihlášek je prodlouženo do 31/3/2012. 

 
Bod č. 4 Úvazky, personální zajištění výuky v LS 

 Drobné změny v rozvrhu byly realizovány, jsou uvedeny ve STAGu – pozor na kontroly AK 
a MŠMT! 

 
Různé: 
 
Děkan  
- Prof. Jílková – požadavek na účast v projektu pro KIG – osobní projednání s ved. katedry. 
- Návrhy projektů vždy projednávat na katedrách, informovat děkana s proděkany pro vědu 

a rozvoj! Respektovat příkaz rektora „Řízení a financování projektové činnosti“ platný od 
1/4/2012!  

- Na KPV projednat projekt OPVK „Popularizace VaV“ (změna názvu – „Popularizace vědy“ 
z 3/2011, Doc. Klusoň). Zapojit KTEV, podat návrh řešitele a spoluřešitelů projektu – 
rozpracováno.  

- Příprava certifikace FŽP dle ISO – zajišťuje Ing. Novotný (forma DP), je jednáno 
o sponzorování s GŘ Lafarge Cement, a.s. Čížkovice. Byla doručena pozvánka na jednání 
Praze – Mgr. Vojtíšek, Ing. Novotný.  

 
Doc. Loučka  
- VH – dle počtu přihlášek ke studiu bude řešeno obsazení výuky na ak. r. 2012/2013.  
 
Dr. Benda 
- Ve středu 4/4/2012 bude jednání AS FŽP. 
- SCIO – přijímací řízení. 
- AS FŽP – přijímací řízení - kritéria, studenti nabídli účast v návštěvách stř. škol – informace o 

studiu, organizaci fakulty a UJEP. 



     

 2 

. .  
Doc. Janoš  
- Výzkumné centrum – pracovalo 7 let – úspěšně proběhla závěrečná oponentura. Projekt byl 

vysoce hodnocen. KD vylovuje uznání celému kolektivu řešitelů a spoluředitelů. 
- GAČR – podávání žádostí do 19/4/2012, . 
- Centra kompetence – dosud nevyhlášena. 
- IGA – stud. granty, návrhy z FŽP přijaty komisí UJEP. Čerpání prostředků – položka stipendií 

se musí dořešit!  
 
Ing. Brůna  
- Univerzitní knihovna – psací stoly budou poskytnuty univ. Knihovně. Další vybavení – PC 

a kopírky zůstanou na FŽP. 
- Koordinátor a finanční manažer projektů budou určováni dle příkazu rektora „Řízení a 

financování projektové činnosti“. 
 
Mgr. Bogan  
- Soutěž absolventských prací – vedoucím kateder byla rozdána kritéria. 
- Připravit hodnocení výuky studenty na katedrách. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Horní parkoviště má omezený provoz – probíhá oprava bytového domu. Lze parkovat ve 

dvoře u garáží FŽP – klíč je ve vrátnici. 
 
Mgr. Marková 
- Bez připomínek.  
 
Ing. Neruda   
- Oponentní posudky a vedení závěrečných prací externisty – zvážit úpravu sazby na Dohody.  
 
Prof. Vráblíková 
- Bc. práce – omezit počet prací vedených 1 pedagogem – je nutné rozdělení témat na další 

katedry,  
- Litoměřice – propagační služby na výstavišti – Ing. Hanuš + 1 student. 
 

 
Příští kolegium bude v úterý  10/4/2012 od 13:00 hodin, KV 211   
 
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 

 


